
                               平成２３年５月２３日 

保護者の皆様 

                               世田谷区立砧南小学校 

                                                             校長   久末 節子 

運動会についてのお知らせ 

 木々の新緑がまぶしくなり、爽やかな風が心地よく感じられる季節となりました。日頃よ
り本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、５月２８日(土)午前８時４０分より本校の校庭で運動会を開催いたします。子ども
たちも練習の成果を出そうと精一杯頑張ります。どうぞ温かいご声援をお願い致します。ご
家族お揃いで、楽しい１日をお過ごしくださいますようご案内申し上げます。 

 運動会を実施するにあたり、以下のことについてご協力くださいますようお願い申し上げ
ます。 

                   記 

１．児童の登校について 

 ５月２８日(土)午前８時１０分までに、教室に集合しているように登校させてください。 

 （５・６年の指示された係児童は指定時刻に登校） 

 少々天候が悪くとも、できるだけ２８日(土)に実施したいと考えております。当日の実施
の有無については、朝６時に決定後、緊急連絡メールにて全家庭に連絡いたします（電話
でのお問い合わせはご遠慮ください。） 

 

＜予定どおりの場合＞ 

５月２８日(土) 運動会：午前８時１０分までに登校。８時４５分に入場開始。  

５月２９日(日) 

５月３０日(月) 

日曜日 

振替休業日                          

５月３１日(火) 通常授業（給食あり）             

＜中止の場合＞ 

５月２８日(土) 休業日となります。６時に緊急連絡メールでお知らせいたします。 

５月２９日(日) 

 

 

 

運動会：午前８時1０分までに登校。８時4５分に入場開始。 

中止：月曜時程・全員お弁当を持ってくる。午前授業でお弁当を食べて下
校（13時20分頃） 

・運動会は火曜日実施 

５月３０日(月) 振替休業日 

５月３１日(火) 
 

通常授業（給食あり） ５/２９(日）中止の場合：運動会（給食あり） 

＊万一 ５/３１(火）も中止の場合、６/１(水）が運動会となります。 

 

２．服装について 

 ・自宅より、体育着で登校する場合には、必ず上着を着用してください。紅白帽子を忘れ
  ずに持たせてください。 

 ・天候によってはトレ－ナ－等防寒着を用意してください。 

 ・体育着で登校の場合には、必ず着替えを持たせてください。 

 

３．持ち物について 

 ・ハンカチや汗ふきタオル  ・水筒        ・着替え         （・弁当） 

                                
４．昼食について 

 ◎衛生管理を考え、お子さんのお弁当は、できるだけ保護者の方がお持ちください。 

  （昼食開始時間が進行によって早まることもありますので、御配慮ください） 

 ・昼食時間になりましたら、お子さんを児童席まで迎えにいき、校庭や体育館、１階ロ 
  ビー（ブルーシートが敷いてあるところ）、ランチルーム、ランチルーム裏（普段、駐
  輪場）、各階オープンスペース（３年生前のみ使用できません）などで、ご家族一緒に
  昼食をおとりください。 
 ・児童が自宅に戻って昼食をとることはできません。       （裏面もご覧ください） 



５．その他 

  以下は、観覧につきましての学校からのお願いです。ぜひ、ご協力の程お願い申し上げ

ます。 

 

観覧についてのお願い！ 

 気持ちよくマナーを守りましょう  

 

①自動車でのご来校は絶対におやめください。 

②3０００人を越える来場が予想されます。駐輪場の確保が難しいため、自転車の利用はなる  

べくお控えください。なお、駐輪場は体育館横と砧南中学校川沿いのみです。ご協力を！ 

③ご観覧は、保護者席または児童席の後ろでお願いいたします。保護者席は立ち見とし、演 

技をしている学年の保護者の方を優先とします。みなさんで譲り合ってご観覧ください。 

④犬走り、校庭の赤のラインで囲まれた部分は通路となっています。立ち止まったり荷物を 

置いたりするのはご遠慮ください。 

⑤競技演技中にシートを敷くのはご遠慮ください。シートを敷くのは昼食時のみとさせてい

ただきます。 

④トラックやフィ－ルド内での写真撮影は、競技や演技に支障をきたすためご遠慮ください。 

⑤トイレは、飼育小屋横のトイレ・体育館のトイレ・校舎１階のトイレをご利用ください。 

 ＊教室棟・校舎２階以上は、安全管理上、昼食時以外は立入禁止とします。（２階敬老席

を除く）    

＊昼食時とトイレ使用以外は 校舎内には入らないでください。 

⑥天候や進行状況により一部プログラムを変更する場合があります。特に、午後の開始時刻 

を変更する場合がありますので、放送にてご確認ください。 

⑦校庭を傷めないために、運動靴等ヒ－ルの無い靴でお越しください。各自、靴袋・必要な 

方は上ばきをご用意ください。毎年、靴の紛失が多く見られますので、靴は、お手元にお

持ちください。児童の靴箱の上には、危険ですので、靴や荷物は置かないでください。 

⑧安全管理上、立入禁止の箇所には決して立ち入らないでください。小さなお子様には、遊 

具で遊ばないよう声かけをお願いします。 

⑨小学校敷地内は、全面禁煙です。正門前で喫煙をしたり、吸い殻をポイ捨てしたりして近 

隣にご迷惑をかけないよう、マナーを守りましょう。（例年多くの保護者の皆様からのご 

意見が寄せられております。） 

⑩不審者の侵入を抑止するため、来校時には、皆様にＰＴＡプレートをつけていただいてい 

ます。お身内の方も含め、当日は忘れずにつけてください。プレートが足りない場合は、

受付で代わりになる物をお渡しします。 

⑪テントと３年オープンスペース（２階）に敬老席を設けてありますのでご利用ください。 

また、図書ラウンジも、お年寄りの方の休憩所となっております。ご利用ください。 

 


